
Was Wo Wann Leitung Kontakt Sonstiges Beginn

Improvisational Contemporary 

Dance

Panoramasaal Dienstags, 19:00-20:30 Uhr Leonie Günther, Katharina 

Eder

st80001104@stud.hfwu.de, 

katharina.giuliana.eder@web.de

kostenlos ab 08.04.2025

Bouldern Boulderhalle Stuntwerk, Kirchheim werktags bis 14 Uhr - Stuntwerk-kirchheim.de 8€ pro Teilnahme ab sofort

Badminton Johannes-Wagner-Schule Dienstags, 19:00 - 20:30 Uhr Pranav Gijare st80000728@stud.hfwu.de kostenlos ab 08.04.2025

Fussball Philipp-Matthäus-Hahn Schule Donnerstags, 20:30 - 22:00 Uhr Swapnil Madane st80003547@stud.hfwu.de kostenlos ab 08.04.2025

Calisthenics Calisthenics Park Nürtingen Mittwochs, Absprache mit Übungsleiter Jan-Niklas Čulo jnmtculo@gmail.com kostenlos ab 08.04.2025

Grundlagenfitness Schreibere Halle Dienstags, 19:00-20:30 Uhr Hannha Junker junkerh@stud.hfwu.de kostenlos ab 08.04.2025

Tischtennis Philipp-Matthäus-Hahn Schule Dienstags, 20:30 -22:00 Uhr Abishek Sharma sharmaa@stud.hfwu.de kostenlos ab 08.04.2025

Volleyball Johannes-Wagner- Schule Mittwochs, 19:00-20:30 Uhr Finn Hoersch finn.hoersch@gmail.com kostenlos ab 08.04.2025

Roundnet Schreibere Halle Dienstags 20:30 - 22:00 Uhr Chiara Repp st80005132@stud.hfwu.de kostenlos ab sofort

Tennis Tennisclub Oberensingen nach Absprache TC Oberensingen kdbreunlin@aol.com 45 € für 3 Monate Mai-Juli

Schach voraussichtlich Panoramasaal Absprache mit Übungsleiter Akanksha Vaibhvakumar 

Narule

akankshanarule@gmail.com kostenlos ab 08.04.2025

Tanzen Panoramasaal Montags, 19:30-21:00 Uhr Emily Buczynski st80001326@stud.hfwu.de kostenlos ab 08.04.2025

Triathlon, 

Schwimmen,

Radfahren,

Stabitraining,

Laufen

TSV Frickenhausen https://tsv-

frickenhausen.de/sportangebote/triathlon/

Michael Roth triathlon@tsv-frickenhausen.de; 

michael.roth@hfwu.de

20-40 € pro Jahr Ganzjährig

AStA-Sportreferat der HfWU

Kontakt: Anastasia Podgorodezki (asta-nt@hfwu.de)

Sportangebot Sommersemester 2025

Vor Teilnahme bitte bei dem/der entsprechenden Sportgruppenleiter/in anmelden (siehe Kontakt).
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